ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором – проректором по научной работе
О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от _________ 2023 г. № ___

О внесении изменений в Положение о разовых премиях работникам ФГБОУ ВО «БГУ» по итогам научной
и научно-публикационной деятельности

В соответствии с пунктом 2 приложения № 6 к Положению об оплате труда работников федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», являющемуся приложением № 1 к Коллективному договору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», утвержденному Конференцией работников и обучающихся Университета 22 декабря 2021 г., ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Утвердить изменения в Положение о разовых премиях работникам ФГБОУ ВО «БГУ» по итогам научной и научно-публикационной деятельности № 09-12-03, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 24 декабря 2021 г. (протокол № 5) (прилагаются).

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЗОВЫХ ПРЕМИЯХ
РАБОТНИКАМ
ФГБОУ ВО «БГУ»
ПО ИТОГАМ НАУЧНОЙ И НАУЧНО-ПУБЛИКАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ИЗМЕНЕНИЯ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол от _________ № __)

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

__________ В.В. Игнатенко

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО
Представительный орган работников ФГБОУ ВО «БГУ»

___________Т.А. Бутакова

____________ А.В. Шалак

____________ Т.В. Щукина

1. Внести в Положение о разовых премиях работникам ФГБОУ ВО «БГУ» по итогам научной и научно-публикационной деятельности
№ 09-12-03, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
24 декабря 2021 г. (протокол № 5) (далее – Положение), следующие изменения:
1) строку 9 таблицы пункта 1 признать утратившей силу;
2) в пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Педагогическим работникам, относящимся к профессорско-преподавательскому составу, а также научным работникам выплачиваются разовые премии в следующем размере за выполнение следующих работ:
	№ п/п
	Работа
	Условие
	Размер премии (руб.)

	1.
	Защита кандидатской диссертации
	Стаж работы в университете более двух лет.
Обязательна аффилиация соискателя ученой степени с БГУ (указывается в автореферате)
	200 000

	2.
	Защита докторской диссертации
	Стаж работы в университете более трех лет.
Обязательна аффилиация соискателя ученой степени с БГУ (указывается в автореферате)
	400 000

	3.
	Научное руководство, кандидатской диссертацией, научное консультирование по докторской диссертации
	При подготовке научно-педагогических кадров для БГУ. Обязательна аффилиация соискателя ученой степени с БГУ (указывается в автореферате)
	100 000

	Обязательна аффилиация соискателя ученой степени с БГУ (указывается в автореферате)
	50 000

	4.
	Руководство проектом, на выполнение которого БГУ получены средства из внешних источников (в том числе в форме гранта, платы по договору и т.п.)
	---
	5% средств, фактически поступивших в БГУ на реализацию проекта (его отдельного этапа)
	»;

3) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Размеры премии, указанные в настоящем Положении, включают в себя районный коэффициент к заработной плате и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в местностях с особыми климатическими условиями.».
2. Пункт 5.1 Положения (с учетом настоящих изменений) распространяется на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2021 г.

Первый проректор – проректор
по научной работе				 		        О.П. Грибунов

Визы:

image1.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления

image2.emf
X

Н.П. Тумашева

Ученый секретарь ученого совета

image3.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт